

Data e hora da consulta: 29/05/2023 10:48
Usuário: ***.690.831-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
200342	DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORM.E INOVAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.494/0080-30	SETOR DE AREAS ISOLADAS SUDOESTE QUADRA 07	70610-200
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	2024 9101

Ano	Tipo	Número
2023	NE	51

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	227326	3000000000	339040	200342	PF99L00IA23

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/05/2023	Global	08206.001310/2021-80	0,0000	5.992.677,66

Favorecido

Código	Nome	CEP
04.892.991/0001-15	TELTEC SOLUTIONS LTDA	88080-220
Endereço	UF	Telefone
MIGUEL DAUX 100 COQUEIROS	SC	4830313450, 4830313498
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	4830313450, 4830313498

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

CONTRATO 03/2023 - DTI/PF - ITENS 03 A 21 - DATA CENTER. PREGÃO 01/2023. (CUSTEIO)

Local da Entrega

DF - DTI/PF

Informação Complementar

20034205000012023 - UASG Minuta: 200342

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/05/2023 10:44:49	Alteração

Data e hora da consulta: 29/05/2023 10:48

Usuário: ***.690.831-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	5.992.677,66

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - Solução de Segurança Cisco - Garantia Técnica do Fabricante por 60 meses	1.614.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	1,00000	1.614.700,0000	1.614.700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - Solução de Segurança Cisco - Suporte técnico por 12 meses	58.346,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	0,66667	87.519,5674	58.346,67

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - Cisco N77-C7710 - Garantia Técnica do Fabricante por 60 meses	1.121.132,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	2,00000	560.566,0000	1.121.132,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00006 - Cisco N77-C7710 - Suporte técnico por 12 meses	19.449,33

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	1,33333	14.587,0340	19.449,33

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00007 - Cisco N5K-C5696Q - Garantia Técnica do Fabricante até o End-Of-Life	1.127.896,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	8,00000	140.987,0000	1.127.896,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00008 - Cisco N5K-C5696Q - Suporte técnico por 12 meses	15.872,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	5,33333	2.976,0019	15.872,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00009 - Cisco N2K-C2348UPQ - Garantia Técnica do Fabricante até o End-Of-Life	144.060,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	12,00000	12.005,0000	144.060,00

Data e hora da consulta: 29/05/2023 10:48

Usuário: ***.690.831-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	5.992.677,66

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00010 - Cisco N2K-C2348UPQ - Suporte técnico por 12 meses	3.648,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	8,00000	456,0000	3.648,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00011 - Cisco N2K-C2348TQ - Garantia Técnica do Fabricante até o End-Of-Life	92.320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	8,00000	11.540,0000	92.320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00012 - Cisco N2K-C2348TQ - Suporte técnico por 12 meses	3.712,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	5,33333	696,0004	3.712,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00013 - Cisco DS-C9710 - Garantia Técnica do Fabricante por 60 meses	1.646.242,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	2,00000	823.121,0000	1.646.242,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00014 - Cisco DS-C9710 - Suporte técnico por 12 meses	18.096,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	1,33333	13.572,0339	18.096,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00015 - Cisco UCS-FI-6248UP-U-BR - Garantia Técnica do Fabricante até o End-Of-Life	16.302,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	2,00000	8.151,0000	16.302,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00016 - Cisco UCS-FI-6248UP-U-BR - Suporte técnico por 12 meses	4.961,33

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	1,33333	3.721,0068	4.961,33

Data e hora da consulta: 29/05/2023 10:48

Usuário: ***.690.831-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI 5.992.677,66

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00017 - Cisco UCSB-5108-AC2-U-BR - Garantia Técnica do Fabricante por 60 meses	14.196,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	4,00000	3.549,0000	14.196,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00018 - Cisco UCSB-5108-AC2-U-BR - Suporte técnico por 12 meses	4.341,33

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	2,66666	1.628,0028	4.341,33

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00019 - Cisco UCSB-B200-M4-BR - Garantia Técnica do Fabricante até o End-Of-Life	48.915,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	15,00000	3.261,0000	48.915,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00020 - Cisco UCSB-B200-M4-BR - Suporte técnico por 12 meses	3.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	10,00000	380,0000	3.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00021 - Banco de Horas Especializado - fabricante Cisco	34.688,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2023	Inclusão	64,00000	542,0000	34.688,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ADEMIR DIAS CARDOSO JÚNIOR

***.943.181-**

29/05/2023 10:44:49

Gestor Financeiro

LUIZ MARIANO JUNIOR

***.526.146-**

26/05/2023 18:16:15